III. In Sect. 3: De honesta sustentatione pag. 9,¹⁶ lin. 33.

« Necessarium erit ut sacerdos (saecularis) ... stipendia Missarum, iura stolae in favorem Missionis... renuntiet ». Hie modus agendi est optimus, imo necessarius, cum missiones permultae sint pauperrimae. Hoe loco quaeri potest: quid de Religiosis (seu de sacerdotibus alicuius Instituti perfectionis missionalis servitio Missionis adscriptis). Constat pro pluribus (forsitan pro omnibus) istis Institutis « Statutum » aliquod a Sacra Congregatione de Propaganda Fide approbatum esse, ad res componendas quae ad utramque auctoritatem (ecclesiasticam nempe et religiosam) pertinent.

Iamvero iuxta hoc Statutum honoraria Missarum ac iura stolae sodalium cedi debent Superiori religioso.

Incommoda quae exinde consequentur, sunt:

a) Disparitas cum clero saeculari (si iuxta propositum, ac de facto iam apud nos, sacerdotes saeculares haec emolumenta cedere debent aerario communi Dioecesano).

b) Gravatio ultra modum aerarii dioecesani. Absque stipendiis Missarum ac iuribus stolae permultis in Missionum locis redditus baud sufficient ad sustentationem cleri, multo minus ad Missionis progressum fovendum. Unde nihil supererit Episcopis nisi recursus ad S. Congregationem de Propaganda Fide pro subsidiis amplioribus.

c) Admiratio ac mala aedificatio fidelium si scirent sacerdotes (praesertim eos qui paupertateni professi sunt) praeter plenam sustentationem, etiam stipendia Missae ac iura stolae tamquam emolumenta personalia percipere.

Notandum: Si religiosi subsidiis pecliniariis indigent ad suos alumnos educandos et sustentandos, aliter hac de re provideant, consulta Sacra Congregatione de Propaganda Fide.

IV. In Sect. 4: De aetate maxima, pag. 11,¹⁷ linn. 29-30: Debilitas potiusquam aetas debet esse norma.

Simul caveatur ne voluntaria demissio curae pastoralis, Episcopis etiam debilibus, omnia privilegia ac necessitudinem cum despontata ecclesia auferat. Exempli gratia, privilegium concedendi indulgentias (d. can. 349 2 2a); sepulturae in ecclesia (cf. can. 1205 2) etc.

¹⁶ Cf. p. 214.

¹⁷ Cf. p. 216.

Exe. SEPER: Sincere fateor me cum aliquo timore aggredi thema de Diaconatu stabili seu permanenti etiam virorum coniugatorum. Res iam pertractata et reiecta est in Schemate Commissionis de Sacramentis.

Est res exorbitans et extra conceptus quibus nos assueti sumus. Sed estne spernenda et pro nihilo habenda vox tot Episcoporum aliorumque e variis orbis partibus? Concilium Oecumenicum est eventus saecularis in Ecclesia. Nee sufficit ut Concilium cum magna solemnitate confirmet statum quo, sed necesse est ut necessitatibus Ecclesiae saltem pro sequentibus quinquaginta annis provideat.